АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2025 №524
г. Вытегра

Об определении гарантирующей
организации

В соответствии с пунктом 4 части 1 и частью 4 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации •
местного самоуправления в Российской Федерации» ( с последующими
изменениями), статьей 6 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416 -
ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить муниципальное бюджетное учреждение Вытегорского
муниципального района «Хозяйственное производственное управление»

(далее по тексту МБУ ВМР «ХПУ») в качестве гарантирующей организации,
осуществляющей деятельность по холодному водоснабжению и
водоотведению на территории сельских поселений Вытегорского района.

2. Определить, что зоной деятельности гарантирующей организации
являются централизованные системы водоснабжения и (или) водоотведения,
расположенные на территории сельских поселений Вытегорского района -
Алмозерское, Анненское, Андомское, Анхимовское, Андомское,
Девятинское, Кемское, Оштинское.

3. Гарантирующей организации МБУ ВМР «ХПУ» обеспечить:
- устойчивое холодное водоснабжение и (или) водоотведение

потребителей в соответствии с требованиями законодательства Рос:сийской
Федерации;

- заключение договоров, необходимых для обеспечения надежного и
бесперебойного холодного водоснабжения и (или) водоотведения
потребителей;

- эксплуатацию централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения на территории сельских поселений Вытегорского района.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и
строительства Администрации Вытегорского муниципального района:

- настоящее постановление направить гарантирующей организации
МБУ ВМР «ХПУ»;

- организовать внесение сведений о гарантирующей организации в
схемы водоснабжения и водоотведения сельских поселений Вытегорского
района при их актуализации в установленные законом сроки, а в

последующем при преобразовании муниципального образования из района в
округ при утверждении схемы водоснабжения и водоотведения
соответствующего муниципального образования.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и подлежит размещению на
официальном сайте Вытегорского муниципального района в информационно
- телекоммуникационной сети «Интернет».

И.В. Перцев